
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de Economía, Innovación, Ciencia y Em-
pleo
Delegación Territorial en Córdoba

Núm. 177/2015

Convenio o Acuerdo: Industrias Madera y Corcho

Expediente: 14/01/0242/2014

Fecha: 07/01/2015

Asunto: Resolución de Inscripción y Publicación

Destinatario: Juan Luis Luque Barona

Código: 14000215011982

Visto el texto de los Acuerdos del día 19 de diciembre de 2014,

de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo Provincial de las

Industrias de la Madera y Corcho de Córdoba, y de conformidad a

lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo

1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundi-

do del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto

713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Conve-

nios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, esta Autoridad Laboral,

sobre la base de las competencias atribuidas en el Real Decreto

4.043/1982, de 29 de diciembre, sobre Traspaso de Funciones y

Servicios de la Administración del Estado a la Junta de Andalucía

en materia de Trabajo, el Decreto de la Presidenta 4/2013, de 9

de septiembre, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración de

Consejerías, el Decreto 149/2012, de 5 de junio, por el que se

aprueba la estructura orgánica de la Consejería de Economía, In-

novación, Ciencia y Empleo.

ACUERDA

Primero. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y

Acuerdos Colectivos de Trabajo con funcionamiento a través de

medios electrónicos de este Centro Directivo, con notificación a la

Comisión Negociadora del Convenio.

Segundo. Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia.

El Delegado Territorial de Economía, Innovación, Ciencia y Em-

pleo en Córdoba, José Ignacio Expósito Prats.

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO CO-

LECTIVO PROVINCIAL DE MADERA DE CÓRDOBA

En Córdoba, siendo las 12'30 horas del día 19 de diciembre de

2014, se reúnen en la sede social de CECO Madera, las perso-

nas relacionadas a continuación, todas ellas miembros de la Co-

misión Paritaria y en la representación que igualmente se indica.

Por CECOMADERA:

Don Enrique Fernández Hidalgo, Asesor.

POR LA REPRESENTACIÓN DE LOS TRABAJADORES:

FECOMA CC.OO.

Don Raúl Tirado Santofimia y don Andrés Pozuelo Moya.

MCA UGT

Don Antonio R. Lopera Ordóñez.

La reunión tiene por objeto la aprobación del cuadro calendario

laboral para el 2015, según lo establecido en el artículo 7 del con-

venio vigente.

Abierta la sesión, en primer lugar, se procede a la presentación

de los miembros de la Comisión paritaria por ambas partes, reco-

nociéndose recíprocamente la capacidad para negociar y proce-

der a la firma del calendario; acto seguido se designa presidente

y secretario para esta reunión a don Antonio R. Lopera Ordóñez y

Juan Luis Luque Barona, respectivamente.

A continuación se procede a examinar la propuesta de calenda-

rio presentada y, una vez hechas las oportunas comprobaciones,

se acuerda:

1°. Aprobar el cuadro calendario laboral para 2015, que estará

vigente desde el 1 de enero de 2015 independientemente de su

publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba.

2°. En el supuesto de que, a nivel estatal, se acordara alguna

modificación de jornada, las partes firmantes de la presente acta,

se reunirán a la mayor brevedad posible para su adaptación.

3°. Delegar en don Juan Luis Luque Barona para que realice

los trámites necesarios para el registro y publicación de la presen-

te acta con el calendario anexo.

Sin más temas que tratar, termina la reunión siendo las 13'00

horas del día arriba indicado.

POR CECOMADERA, firmas ilegibles. POR CCOO, firma ilegi-

ble. POR UGT, firma ilegible.

Miércoles, 21 de Enero de 2015 Nº 13  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



C
AL

EN
D

AR
IO

 L
AB

O
R

AL
 D

E 
M

AD
ER

A 
PA

R
A 

LA
 P

R
O

VI
N

C
IA

 D
E 

C
O

R
D

O
BA

 D
EL

 A
Ñ

O
 2

01
5 

 
1 

2 
3 

4 
5 

6
7

8 
9

10
11

12
13

14
15

16
17

 1
8 

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31

EN
ER

O
 

F 
N

L 
S 

D
  

N
L

F
8

8 
8

S
D

8 
8 

8 
8 

8 
S 

D
 

8 
8 

8 
8 

8 
S 

D
8 

8 
8 

8 
8 

S 

FE
BR

ER
O

 
D

 
8 

8 
8 

8 
8

S
D

8
8 

8 
8 

8 
S 

D
 

8 
8 

8 
8 

8 
S

D
8 

8 
8 

8 
8 

SF
- 

- 
- 

M
AR

ZO
 

D
 

8 
8 

8 
8 

8
S

D
8

8 
8 

8 
8 

S 
D

 
8 

8 
8 

8 
8 

S
D

8 
8 

8 
8 

8 
S 

D
 

N
L

N
L

AB
R

IL
 

N
L 

F 
F 

S 
D

 
8

8
8 

8
8 

S
D

8 
8 

8 
8 

8 
S 

D
8 

8 
8 

8 
8 

S
D

8 
8 

8 
8 

- 

M
AY

O
 

F 
S 

D
 

8 
8 

8
8

8 
S

D
8 

8 
8 

8 
8 

S
D

 
8 

8 
8 

8 
8 

S
D

 
8 

8 
8 

8 
N

L
S 

D
 

JU
N

IO
 

8 
8 

8 
8 

8 
S

D
8 

8
8 

8 
8 

S
D

 
8 

8 
8 

8 
8 

S
D

8 
8 

8 
8 

8 
S

D
 

8 
8 

- 

JU
LI

O
 

8 
8 

8 
S 

D
 

8
8

8 
8

8 
S

D
8 

8 
8 

8 
8 

S 
D

8 
8 

8 
8 

8 
S

D
8 

8 
8 

8 
8 

AG
O

ST
O

 
S 

 
D

 
8 

8 
8 

8
8

S
D

8 
8 

8 
8 

N
L

SF
D

8 
8 

8 
8 

8 
S

D
8 

8 
8 

8 
8 

S 
D

 
8 

SE
PT

IE
M

BR
E

8 
8 

8 
8 

S 
D

8
FL

8
8 

8 
S

D
8 

8 
8 

8 
8 

S
D

8 
8 

8 
8 

8 
S

D
8 

8 
8 

- 

O
C

TU
BR

E 
8 

8 
S 

D
  

8 
8

8
8 

8
S

D
F

8 
8 

8 
8 

S 
D

 
8 

8 
8 

8 
8 

SF
D

8 
8 

8 
8 

8 
S 

N
O

VI
EM

BR
E 

D
 

F 
8 

8 
8 

8
S

D
8

8 
8 

8 
8 

S 
D

 
8 

8 
8 

8 
8 

S
D

8 
8 

8 
8 

8 
S 

D
 

8 
- 

D
IC

IE
M

BR
E 

8 
8 

8 
8 

S 
D

F
F 

8
8 

8 
S

D
8 

8 
8 

8 
8 

S
D

8 
8 

8 
N

L
F 

S
D

8 
8 

8 
N

L
 S 

= 
SA

B
A

D
O

; S
F 

= 
SA

B
A

D
O

 F
E

ST
IV

O
; D

 =
 D

O
M

IN
G

O
; F

 =
 F

E
ST

IV
O

; F
L

 =
 F

IE
ST

A
 L

O
C

A
L

; N
L

 =
 N

O
 L

A
B

O
R

A
B

L
E

 
 Es

te
 s

er
á 

el
 c

al
en

da
rio

 l
ab

or
al

 p
ar

a 
el

 a
ño

 2
01

5 
co

nt
em

pl
an

do
 e

n 
có

m
pu

to
 a

nu
al

 l
as

 m
is

m
as

 h
or

as
 q

ue
 e

l 
añ

o 
an

te
rio

r 
(1

75
2 

ho
ra

s)
. E

n 
el

 
su

pu
es

to
 d

e 
qu

e 
se

 a
co

rd
ar

a 
a,

 n
iv

el
 e

st
at

al
, a

lg
un

a 
m

od
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
la

 jo
rn

ad
a,

 la
s p

ar
te

s f
irm

an
te

s d
el

 p
re

se
nt

e 
ca

le
nd

ar
io

 se
 re

un
irá

n 
a 

la
 m

ay
or

 
br

ev
ed

ad
 p

os
ib

le
 p

ar
a 

su
 a

de
cu

ac
ió

n.
 

 Es
tá

 e
la

bo
ra

do
 te

ni
en

do
 e

n 
cu

en
ta

 la
s 

fie
st

as
 lo

ca
le

s 
de

 C
ór

do
ba

 c
ap

ita
l, 

as
í c

om
o 

su
 fe

ria
, p

or
 lo

 q
ue

 e
n 

la
s 

de
m

ás
 lo

ca
lid

ad
es

 d
e 

la
 p

ro
vi

nc
ia

, 
em

pr
es

as
 y

 tr
ab

aj
ad

or
es

 lo
 a

de
cu

ar
án

 a
 su

s f
ie

st
as

 y
 fe

ria
s r

es
pe

ct
iv

as
. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 21 de Enero de 2015Nº 13  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 21 de Enero de 2015Nº 13  p.2


		2015-01-21T09:43:27+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




